



7 DZIENNIKOWY PORANNIK

GAZETA „Nenes Deutsch land“ opublikowała ostatni cykl reportażi obje- tych wspólnym tytułem „Władza granic na wschodzie i Nysie”, pisał Karla Krahn, stałego korespondenta w Polsce... infostru je „GŁOS SZCZECIŃSKI”.

W reportażu o Szczecinie autor stwierdza, że widać to miasto pierwszy raz 26 kwietnia 1959 roku, kiedy lecąc... do miasta pierwszy raz 26 kwietnia 1959 roku, kiedy lecąc... do miasta pierwszy raz 26 kwietnia 1959 roku, kiedy lecąc...

W Belgii - po strajku

ZBLIŻA się miesiąc od przerwania strajku w Belgii, jednego z najpotężniejszych po wojnie przejawów walki klasowej w krajach kapitalistycznych. Brało w nim udział ponad milion robotników i urzędników.

Próbę reorganizacji państwa. Władze, gdzie pragną, przystąpił do zwalniaenia z pracy aktywistów strajkowych, związki zawodo we zdołały zmusić do cofnięcia wy mówień.

Wiele przesłanek przemawia za tym, że okres postrajkowy w Belgii jest w pewnym sensie kontynuacją samego strajku. Strajk niemal od początku przetrwał się bowiem z ekonomicznego w społeczno-polityczny.

Na tym tle dość charakterystyczna jest sprawa powrotu do PSB jej dawnego przewodniczącego, do niedawna sekretarza generalnego NATO, H. Spaaka.

PROGNOZA

JAK JUŻ INFORMOWALISMY wczoraj odbyła się w Warszawie plenarna sesja Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu.

OBADY OTWORZYŁ A. Zawadzki, przedstawiając w swym przemówieniu całokształt działalności Frontu Jedności Narodu i jego zadania.

NASTĘPNIE rozpoczęła się dyskusja nad projektem platformy wyborczej Frontu Jedności Narodu. Zarówno w wypowiedziach dzielnicy PZPR, stronnictw politycznych i

wśród nich również działaczy katolickich, przetrwała się jedna wspólna myśl: platforma wyborcza nie jest obiektem sporu, a społeczeństwem w przededniu wyborów.

PRZEMÓWIENIE A. Zawadzkiego na plenarnej sesji OK FJN

PRZYSTĘPUJĄC DO KAMPANII WYBORCZEJ dokonujemy przede wszystkim bilansu naszych osiągnięć w latach ubiegłych, wycieczmy się, jak w polityce wewnętrznej i zagranicznej państwa zrealizowane zostały zapowiedzi, ujęte w platformie Frontu Jedności Narodu przed wyborami do Sejmu w styczniu 1957 r. i rad narodowych rok później.

OSIĄGNIĘCIELSI niewątpliwie postęp w uprawianiu działalności gospodarki narodowej, usunięto zostały ostre dysproporcje w rozwoju ekonomicznym kraju. Znaczenie zwiększiliśmy produkcję przemysłu „ciężkiego” sprężając w ramach budownictwa mieszkaniowego.

Zgodnie z rachunkiem planu 5-letniego i zgodnie z możliwościami gospodarstwa narodowego, o sukcesie programu Frontu Jedności Narodu. Za programem tym opowiadała się w wyborach w 1957 r. przytaczająca większość społeczeństwa.

Kradzież broni na Jasnej Górze (WL) Komenda MO w Częstochowie powiadomiona została o kradzieży zabytkowej broni palnej z sali rycerskiej w klasztorze jasnogórskim. Stwierdzono, że kradzież dokonano w godzinach popołudniowych. Nieznany sprawca zabrał „guldynkę” pochodzącą z r. 1634.

Dla ogrobiania safesu podpalili własny hotel (WL) 9 lutego sponała pod Lucerną wielki hotel „RIGI - KALTBAD”. Obecnie arestowany dyrektora hotelu wraz z małżonką. Jak się okazało był on jednym z nielicznych, którzy posiadali klucze do hotelowego safesu. W mieszkaniu aresztowanej pary znaleziono dużą sumę pieniędzy, ukrytą w tubkach po paście do zębów oraz w kawałkach miodu.

Przedział pożaru hotelu sponała 11 osób. (Ex)

NA ANTENACH światła

PRZEMÓWIENIE CHRUSZCZOWA NA MOSKWIJSKIEJ NARADZIE PRACOWNIKÓW ROLNICTWA

\* MOSKWA PAP. Dzisiejsze „Prawda” opublikowała przemówienie Nikity Chruszczowa w Moskwie na naradzie pracowników rolnictwa strefy nieczarnoziemnej Federacji Rosyjskiej. Przemówienie to zajmuje 4 kolumny „Prawdy”.

DZIECI - DZIECIOM na fundusz stypendialny im. Patrice Lumumby

DZIECIĘCY ZESPÓŁ szcześcińskiego Domu Kultury Kolejarza urządził w niedziele specjalne przedstawienie, z którego dochód przeznaczony został na fundusz stypendialny im. Patrice Lumumby.

PREZYDIUM WRN popierając inicjatywę tygodnika „Polityka” postanowiło przeznaczyć 100 tys. zł na fundusz stypendialny im. Patrice Lumumby.

RADA PAŃSTWA NRD OMIŃWIAŁA PROPOZYCJE ZMIERZAJĄCE DO ODPRZEŃCIA W NIEMCZACH

\* BERLIN PAP. Rada Państwa NRD omawiała propozycje zmierzające do odprzeżenia w Niemczech, a mianowicie propozycje zawarte w deklaracji, podpisanym przez oba państwa niemieckie i układ między państwami niemieckimi regulującego stosunki wewnętrzne.

NOTA RZĄDU KUBAŃSKIEGO DO KRAJÓW AMERYKI ŁACIŃSKIEJ

\* HAWANA PAP. W notacji do rządów krajów Ameryki Łacińskiej Kuba oskarża Stan Zjednoczone o zamiar zrealizowania nowych planów agresji przeciwko Kubie.

WZCZORAJ wieczorem wystrząsł się oknem z piętą donaję poważnych obrażeń i wstrząśnienia mogą pensjonariusz domu Rencistów przy ul. Arkońskiej 1, Franciszka A. Pogotowie przewoziła do kliniki chirurgicznej przy Uni Łubelskiej.

STRZAŻ Pożarna miała w ciągu ubiegłej doby spoki, natomiast „7” interweniowało wielokrotnie. W Zbiór Wzrostów około godziny 23-jej był już komplet.

DZIŚ z polskich statków wchodzi do portu „Poznań” i „Sierka”. Ten ostatni ma na swoim pokładzie obywateli rozmiażdżonych kłopotliwej z krajowej elektrowni, wyciekł natomiast „Koblen”. „Liwie” i „Chorzów”, który udaje się aż na Kubę.

POGODA Wawelski. Duszno zachmurzenie duże chwilemi deazet. Temp. o Kolo 3 st. Wistry północno zachodnie słabe do umi. (ap)







